
UCHWAŁA NR IV/15/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie uchwalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Samorządowego 
Zakładu Budżetowego w Żychlinie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349,
poz. 1432 i poz. 2500.) i art. 219 ust. 1, 3 ¡4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, 
poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2354 i poz. 2500.) uchwala się co następuje:

§1. Określa się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu 
Budżetowego w Żychlinie:

1) Dla działalności związanej z gospodarką mieszkaniową w wysokości 34,65 zł/m2
w tym:a.5,75 zł/m2 powierzchni związaniem z remontami bieżącymi b.28,90 zł/m2 powierzchni
związanej z administrowaniem.

2) Dla transportu zbiorowego w wysokości 6,66 zł/km obsługiwanych linii.

§ 2. 1. Po uchwaleniu budżetu Burmistrz Gminy Żychlin w terminie 7 dni zawiadamia Dyrektora 
Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie o kwotach przyznanych dotacji przedmiotowych.

2. Po otrzymaniu tych informacji Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie 
opracowuje plan finansowy z uwzględnieniem kwot przyznanej dotacji przedmiotowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Id: 771151EA-0FA9-4CB8-936A-BDD841DCC5B7. Podpisany Strona 1 z 3



KALKULACJA STAWKI JEDNOSTKOWEJ DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ:

a) ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ
Kalkulacja stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej przeprowadzona była w oparciu o plan 

finansowy Samorządowego Zakładu Budżetowego w Żychlinie. W kalkulacji uwzględniono 
zakres prowadzonej działalności związanej z prowadzeniem remontów podstawowych oraz 
administrowaniem.

PRZYCHODY: 1 156 000 zł

W tym:

Z najmu i dzierżawy 1 150 000 zł

Sprzedaż 6 000 zł
RAZEM: 1 156 000 zł

KOSZTY OGÓŁEM: 1 656 000 ZŁ
DOTACJA WYLICZONA: 1 656 000 zł -  1 156 000 zł 5 500 000 zł

Powierzchnia administrowanych lokali mieszkalnych wynosi : 14 427 m2
Z wyliczonej stawki dotacji przedmiotowej przeznacza się na remonty 83 000 zł. Zatem 

stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej z przeznaczeniem na remonty gminnego zasobu 
mieszkaniowego wynosi S j.r = 83 000 : 14 427 m2= 5,75 zł/m2

Pozostała kwota tj. 500 000 -  83 000 zł = 417 000 zł przeznaczona jest na administrowanie. 
Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej związana z administrowaniem zasobu 
mieszkaniowego wynosi S j.a = 417 000 z ł : 14 427 m2= 28,90 zł/m2

S j (zgm) =5,75 zł/m2 + 28,90 zł/m2= 34,65 zł/m2
OGÓŁEM STAWKA JEDNOSTKOWA DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DLA ZGM WYNOSI: 

34,65 zł/ m2

b) ZAKŁAD KOMUNKACJI MIEJSKIEJ
PRZYCHODY:

Ze sprzedaży biletów 

KOSZTY:

Przypadając na linie:
Ilość wozokilometrów na liniach:

DOTACJA WYLICZONA:
Zatem stawka jednostkowa dotacji 

= 6,66 zł/km obsługiwanych linii.

55 000 zł

605 000 zł 
82 563 km

605 000 zł -  55 000 zł = 550 000 zł
przedmiotowej wynosi : S j =550 000 zł : 82 563 km

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie

/tu
Elżbieta Wanda Sikora

Id: 771151EA-0FA9-4CB8-936A-BDD841DCC5B7. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/15/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 30 stycznia 2019 r.

W związku z ustaleniem dotacji przedmiotowych dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
w Żychlinie wynikającym bezpośrednio z ustawy o finansach publicznych zachodzi konieczność 
ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla działalności związanej z gospodarką 
mieszkaniową oraz transportu zbiorowego.

Wysokość tych stawek wynika bezpośrednio z przeprowadzonej kalkulacji.

Przewodnicząca Rady 
Mie :hlinie

Elżbieta Wanda Sikora

Id: 771151EA-0FA9-4CB8-936A-BDD841DCC5B7. Podpisany Strona 3 z 3


